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Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 25 września do 

30 października 2025 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 
 
1. Z inicjatywy pana Posła Tomasza Kostusia,  Gmina Prudnik i Gmina 

Głuchołazy w dniu 22 października uczestniczyły w spotkaniu w 

Ministerstwie Sportu i Turystyki z Sekretarzem Stanu Piotrem Borysem. 

Tematem spotkania była odbudowa infrastruktury turystycznej i sportowej 

po powodzi we wrześniu 2024 roku. Przypomnę, że mamy zapewnione 

finasowanie na:   

- odbudowę hali Obuwnik - w najbliższych dniach ogłoszony zostanie 

przetarg w formule zaprojektuj i wybuduj.   

- remont kortów tenisowych przy ul. Kolejowej w Prudniku – 

rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie wykonawcy 

- odbudowa budynku szatniowo-gospodarczego przy ul. Kolejowej 7 – w 

obecnej chwili dostosowujemy dokumentację do możliwego budżetu 

zadania. 

Moje spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Sportu dotyczyło 

sfinansowania remontu kąpieliska przy ulicy Zwycięstwa.  

Reasumując,  rozpoczęcie programu odbudowy obiektów sportowych i 

rekreacyjnych po powodzi nastąpi w 2026 roku, a jego zakończenie na 

przełomie lat 2027/2028 przy znaczącym dofinansowaniu zadań z 

budżetu  państwa -  Ministerstwa Sportu i Turystyki. Z tego miejsca 

chciałbym bardzo podziękować Panu Posłowi Tomaszowi Kostusiowi za 

wsparcie i zaangażowanie w realizację tych ambitnych przedsięwzięć. 

 

2. 4 października 2025 r. odbyło się uroczyste otwarcie 

zmodernizowanego Stadionu Miejskiego w Prudniku. W wydarzeniu 
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uczestniczyli licznie mieszkańcy, sportowcy oraz zaproszeni goście. 

Symbolicznego przerwania wstęgi dokonali najmłodsi uczestnicy biegu. 

W programie znalazły się zawody lekkoatletyczne w ramach akcji 

#ZacznijOdLekkiej oraz rywalizacja młodzieży z Prudnika i regionu. 

Modernizacja obiektu, utrudniona m.in. przez skutki powodzi, została 

pomyślnie zakończona i stadion ponownie służy mieszkańcom. 

Podczas uroczystości miałem przyjemność osobiście podziękować 

wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do realizacji tego 

ważnego dla naszego miasta projektu. Wartość robót budowlanych 

wykonanych na tym obiekcie stanowi kwotę 29 103 963 zł., do których 

należy dodać koszt dokumentacji i nadzorów. Zadanie było realizowane ze 

środków : 

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji strategicznych ze 

środków Funduszu przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 16 650 000,00 zł. 

- Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa 

Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 

2023 – 3 500 000,00 zł  

- oraz środków własnych Gminy Prudnik. 

 

3. W dniu 3 października została opublikowana przez Ministerstwo 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej aktualizacja wyników VI tury naboru 

ciągłego, w ramach którego przyznane zostało Gminie Prudnik kolejne 

dofinansowanie ze środków europejskich do funkcjonowania 50 miejsc 

opieki dla dzieci w wieku do lat 3, w tworzonym już żłobku nr 2 przy ul. 

Podgórnej 9a w Prudniku.  Wysokość dofinansowania 1 504 800,00 zł.  

Dla przypomnienia, w czerwcu 2025 roku, na mocy umowy podpisanej z 

Wojewodą Opolskim,  Gmina Prudnik otrzymała wsparcie finansowe w 

wysokości 3 537 972,00 zł w ramach Programu Aktywny Maluch 2022-
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2029, na utworzenie 50 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3, dzięki 

któremu rozpoczęto realizację zadania pod nazwą „Rozbudowa i 

przebudowa budynku w celu wyodrębnienia żłobka” przy ulicy Podgórnej 

9a w Prudniku. Przyznane środki, w formie bezzwrotnego wparcia, 

pochodzą z KPO – w kwocie 2 876 400,00zł oraz z budżetu państwa na 

sfinansowanie podatku VAT - w kwocie 661 572,00 zł. 

 

4. Gmina Prudnik w dniu 30 września 2025 roku wypowiedziała Spółce 

Zakład Usług Komunalnych  umowę użytkowania nieruchomości 

stanowiących własność i współwłasność Gminy Prudnik. Na mocy 

umowy notarialnej z dniem 1 maja 2018r. spółka stała się użytkownikiem 

budynków stanowiących własność Gminy Prudnik oraz lokali 

mieszkalnych i użytkowych usytuowanych w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych. Bieg wypowiedzenia kończy się 31 grudnia 2025 roku. 

Od 1 stycznia 2026 roku obowiązywać będzie umowa zarządzania 

nieruchomościami, jako podstawowa  forma gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy i w związku z tym nastąpi zmiana 

finasowania zadania związanego z zarządzaniem i utrzymaniem 

mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik w tym przede wszystkim 

przepływu środków pomiędzy Spółką i Gminą. Działania te będą już miały 

odzwierciedlenie w projekcie budżetu Gminy Prudnik na 2026 rok. 

Na tym etapie nie jest planowane tworzenie spółki „córki” lecz 

reorganizacja Spółki ZUK w kontekście nowej formuły zarządzania 

nieruchomościami.   

  
 
5. W dniu 29 września br Gmina Prudnik otrzymała informację, iż złożony 

w ramach naboru wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie 
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dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027) Działanie 10.2 „Rewitalizacja 

na obszarach miejskich”  projekt pn „Rewitalizacja przestrzeni publicznej 

śródmieścia Prudnika” został ujęty przez Zarząd Województwa 

Opolskiego na liście 16 projektów, które otrzymają dofinansowanie.  

W ogłoszonym konkursie złożono łącznie 27 projektów.  

Projekt Gminy Prudnik otrzymał  36 punktów na 39 możliwych do 

osiągnięcia, co stanowi 92,31% maksymalnej liczby punktów co oznacza 

drugą w rankingu wysokość wyniku procentowego uzyskanej oceny. 

W przedmiotowym konkursie o dofinansowanie mogły ubiegać się jedynie 

projekty podstawowe zawarte w uchwalonych programach rewitalizacji i 

złożony projekt Gminy Prudnik jest podstawowym przedsięwzięciem 

rewitalizacyjnym nr 8 zawartym w „Gminnym Programie Rewitalizacji 

Gminy Prudnik do 2030 roku” uchwalonym przez Radę Miejską w Prudniku 

w dniu 27 maja 2024 roku. 

Projekt Gminy Prudnik swoim zakresem rzeczowym obejmuje dwie 

inwestycje rewitalizacyjne dotyczące obszarów zlokalizowanych przy:  

•             ul. Plac Zamkowy (o powierzchni 1 883 m² ) oraz   

•             ul. Ogrodowej (o powierzchni 2 441 m² ). 

W ramach planowanych działań inwestycyjnych na terenie Placu 

Zamkowego przewiduje się przebudowę istniejącej nawierzchni pieszej i 

zmianę układu komunikacyjnego tylko w zakresie poziomym przy 

zachowaniu układu wysokościowego. Nawierzchnie oraz obrzeża 

projektowane są również dla osób z niepełnosprawnościami. Planuje się 

likwidację nawierzchni asfaltowych i z kostki betonowej na rzecz 

nawierzchni mineralnych (mikroretencyjnych). Nawierzchnie szczelne 

pozostaną tylko na głównych ciągach pieszych. Dodatkowo 

zaprojektowano zabudowę 7 słupów oświetleniowych wys. 4m z 

oprawami LED oraz 596,6 m²  nasadzeń w tym 11 gatunków roślin 
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okrywowych i krzewów kwitnących oraz 15 gatunków kwiatów 

cebulowych. Planuje się również zakup i montaż małej architektury, w tym 

ławki parkowe (7 szt.), kosze na odpadki (7 szt.), stojaki na rowery (3 szt.), 

leżaki (3 szt.), kosz na kupoworki (1 szt.), montaż masztów (14 szt.) i 

trejaży (17 szt.). 

Na terenie skweru miejskiego przy ul. Ogrodowej zaprojektowano 

dodatkowe wejście na teren działki jako wejście dla pieszych w miejscu 

istniejącej na chwilę obecną nieczynnej bramy ogrodzeniowej, która 

zostanie poddana renowacji. Projektuje się wewnętrzne układy 

komunikacyjne tj. dojścia w postaci utwardzeń. Dodatkowo w rejonie 

wejść zaproponowano niwelację stopni wykonanych z cegły na rzecz 

profilowania terenu. Planuje się likwidację nawierzchni z kostki betonowej 

na rzecz nawierzchni mineralnych (mikroretencyjnych) oraz rozbiórkę 

wiaty o lekkiej konstrukcji stalowej. Dodatkowo zaprojektowano 7 szt. 

słupów oświetlenia parkowego oraz oprawy doziemne jako część 

dekoracyjna projektu oraz 214 m² nasadzeń roślinnych w tym 8 gatunków 

roślin okrywowych i krzewów kwitnących oraz 8 gatunków kwiatów 

cebulowych. Planuje się również zakup i montaż małej architektury, w tym 

ławki (22 szt.), kosze na odpadki (4 szt.), kosz na kupoworki (1 szt.), 

stojaki na rowery (5 szt.), tablica informacyjna (1 szt.), leżanki (4 szt.). 

Opracowane kosztorysy oszacowały wartość pełnego zakresu 

rzeczowego projektu w wysokości brutto 2 484 865,49 zł. i w wyniku 

wyboru projektu do dofinasowania Gmina Prudnik otrzyma całe 

wnioskowane dofinansowanie przedmiotowego projektu w kwocie 1 987 

643,89 zł stanowiące 79,99 % wydatków kwalifikowalnych. 

Zgodnie ze złożonym projektem termin jego rzeczowej realizacji określony 

został na koniec listopada 2026 r. 
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6. 10 października odbyło się zebranie wiejskie we wsi Moszczanka 

zwołane w związku z wnioskiem grupy mieszkańców w sprawie 

odwołania z funkcji Sołtysa Sołectwa Moszczanka oraz wniosku w 

sprawie odwołania  członka Rady Sołeckiej. 

W zebraniu udział wzięło  150 osób. Zgodnie ze Statutem sołectwa 

przedstawiono wniosek i po dyskusji nad nim przeprowadzono tajne 

głosowanie w sprawie odwołania Sołtysa sołectwa Moszczanka. 

Uprawnieni do głosowania oddali 145 głosów ważnych (w tym 48 „za” i 97 

„przeciw”), 3 głosy były nieważne, w związku z czym nie podjęto uchwały 

w sprawie odwołania sołtysa. W związku z rezygnacją członka Rady 

Sołeckiej wniosku o jego odwołanie nie głosowano. 

 

7.  14 października odbyło się uroczyste spotkanie z okazji obchodów Dnia 

Edukacji Narodowej, na którym, w obecności zastępcy Burmistrza oraz 

naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych,  wręczono przyznane 

Nagrody Burmistrza Prudnika za szczególne osiągnięcia na rzecz rozwoju 

oświaty Gminy Prudnik. Nagrody otrzymali  dyrektorzy placówek 

oświatowych gminy Prudnik: Ewa Jarzycka,  Ewelina Langfort, Małgorzata 

Tuz, Franciszek Dendewicz, Janusz Bazydło oraz nauczyciele 

wyróżniający się w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: 

Izabela Drohomirecka, Joanna Grzesło, Jolanta Korczyńska, Jolanta 

Krzyśko, Jolanta Ligęza, Katarzyna Piotrowska,  Iwona Szymańska.  

W dniu 17 października zastępca Burmistrza wręczył list gratulacyjny Pani 

dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce Annie Tule-

Nowacińskiej, która otrzymała Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej za 

swoją dotychczasową pracę zawodową.  
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8. 22 października br w ramach ogłoszonego kolejnego naboru wniosków 

Fundusz Małych Projektów Euroregionu Pradziad, oś priorytetowa 2 – 

Turystyka, Programu INTERREG Czechy – Polska 2021-2027 złożony 

został projekt pn. „Quo Vadis”.  

Projekt ten jest projektem wspólnym Miasta Bruntal (które pełni rolę 

partnera wiodącego) oraz Gminy Prudnik na którego realizację zgodę 

wyraziła Rada Miejska w Prudniku w dniu 30 stycznia br podejmując w tej 

kwestii stosowną uchwałę. 

Złożony projekt  ma na celu rozwój współpracy i poprawa wykorzystania 

potencjału turystyki dla rozwoju gospodarczego obszarów 

przygranicznych. 

Projekt swoim zakresem rzeczowym obejmować będzie  w odniesieniu do 

Gminy Prudnik zakup i montaż w bezpośrednim otoczeniu Sanktuarium 

Św. Józefa w Prudniku - Lesie rzeźby, która przebierze formę ławki – foto 

ramy, której motywem głównym będzie postać Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego wykonaną przez artystę czeskiego. 

Z kolei partner wiodący – Miasto Bruntal – w ramach projektu planuje 

wykonanie rzeźby, która również przebierze formę ławki – foto ramy, 

której motywem głównym będzie z kolei postać anioła (Archanioł Michał), 

rzeźba ta zamontowana zostanie w Bruntalu w bezpośrednim otoczeniu 

kościoła na Uhlířským vrchu. 

Dwie instalacje tak w Prudniku jak i w Bruntalu posiadać będą również 

kody QR odnoszące się do części projektu po drugiej stronie granicy. 

Całkowite wydatki kwalifikowalne projektu w części dotyczącej Gminy 

Prudnik wynoszą 32 096,12 euro a Gmina Prudnik ubiega się o 

dofinansowanie swojej części projektu ze środków UE w ramach 

Programu INTERREG Czechy – Polska 2021-2027 w kwocie 25 676,89 

euro stanowiącej 80% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych. 



str. 8 
 

Informuję, że decyzji o ewentualnym wyborze przedmiotowego projektu 

do dofinansowania spodziewać należy się w okresie najbliższych czterech 

miesięcy.      

 

9. 27 października br Gmina Prudnik złożyła w Opolskim Urzędzie 

Wojewódzkim wniosek o dofinansowanie projektu pn „Poprawa sytuacji 

bytowej 4 rodzin romskich w Prudniku poprzez remont lokali 

mieszkalnych oraz klatki schodowej”  w ramach rządowego „Programu 

integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021–

2030”. 

Pełny zakres rzeczowy obejmuje następujące prace remontowe: 

•           mieszkanie przy ul. Ogrodowej 5a/6  - remont podłogi, licowanie 

ścian łazienki, wymiana drzwi wewnętrznych, 

•           mieszkanie przy ul. Klasztornej 9/3 - remont posadzek, malowanie 

ścian, remont łazienki, wymiana drzwi wewnętrznych  wymiany stolarki 

okiennej i drzwiowej, 

•            klatka schodowa w której zlokalizowane są dwa mieszkania 

zamieszkałe przez dwie rodziny romskie przy ul. Chrobrego 30 - remont 

drzwi wejściowych (bramy), stolarki okiennej, remont balustrady, stopni 

schodowych, posadzek na parterze i spoczynkach, wymiana osprzętu 

elektrycznego, remont i malowanie sufitów i ścian. 

Całkowita wartość kosztorysowa projektu wynosi 145 913,00 zł. a Gmina 

Prudnik ubiega się o jego dofinansowanie w kwocie 124 000,00 zł. 

stanowiące aż 85% wartości kosztorysowej zadania. 

Decyzja o dofinansowaniu projektów podjęta zostanie przez organy 

administracji rządowej oceniające złożone projekty (tj. Urząd Wojewódzki, 

Ministerstwo) a podjęcie decyzji o wyborze zadań spodziewane jest w 

terminie do końca m-ca marca 2026 r.      
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10. 17 października br Gmina Prudnik w odpowiedzi na ogłoszony przez 

Fundację LOTTO im. Haliny Konopackiej konkurs „Sportowo Kulturalnie 

Lokalnie” edycja 2025 złożyła wniosek pn „Budowa oświetlenia boiska 

piłkarskiego przy ul. Włoskiej w Prudniku”. 

Wniosek swoim zakresem rzeczowym obejmuje wykonanie pełnego 

systemu oświetlenia boiska piłkarskiego przy ul. Włoskiej w Prudniku w 

postaci: 

• montażu ośmiu masztów oświetleniowych do oświetlenia płyty boiska, 

wykonanych ze słupów stalowych ocynkowanych o wysokości 

14m, 

• montażu naświetlaczy stadionowych o mocy 918W i barwie światła 

5700K, 

• budowy elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia 0,4kV 

zasilającej oświetlenie boiska o łącznej długości 452 m, 

• montażu rozdzielnicy pomiarowej, 

• montażu rozdzielnicy do zasilania i sterowania oświetleniem boiska, 

• montażu rozdzielnicy do zasilania stanowiska komentatorskiego, 

• zagospodarowania terenu po robotach – uporządkowanie i utwardzenie 

stref dojścia. 

Przedmiotowy projekt o wartości całkowitej 238 142,91 zł ubiega się o 

jego dofinansowanie (w formie darowizny) w kwocie 190 500,00 zł 

stanowiącej 80% wartości kosztorysowej. 

W projekcie zaplanowano jego realizację w terminie od 30 kwietnia 2026 

do 30 września 2026. 

Zgodnie z uregulowaniami Konkursu zostanie on przeprowadzony w 

dwóch etapach. 
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Etap pierwszy (obejmując ocenę formalna oraz merytoryczną) zakończy 

się sporządzeniem wykazu projektów wybranych w etapie pierwszym 

konkursu, która opublikowana na stronie www.gdygrasz.pl dedykowanej 

temu konkursowi. 

W etapie drugim poprzez stronę www.gdygrasz.pl gracze w gry 

Totalizatora Sportowego będą mogli głosować na wybrany przez siebie 

Projekt zamieszczony w wykazie. 

W wyniku głosowania powstanie lista rankingowa najbardziej popieranych 

Projektów w każdym województwie.  

Na podstawie listy rankingowej, Zarząd Fundacji wskaże od trzech do 

dziewięciu laureatów Konkursu w danym województwie 

Liczba Laureatów w danym województwie zależna będzie od liczby 

oddanych głosów na poszczególne Projekty w danym województwie oraz 

od wysokości kwot wnioskowanych przez wnioskodawców.   

Zgodnie z uregulowaniami konkursu wyznaczono w nim następujące 

terminy graniczne: 

✓ ogłoszenie wyników Etapu I Konkursu: do 25 stycznia 2026 r. 

✓ głosowanie na Projekty opublikowane na stronie www.gdygrasz.pl 

(Etap II Konkursu) w terminie: 25 stycznia – 28 lutego 2026 r. 

✓ ogłoszenie Laureatów Konkursu w terminie: do 14 kwietnia 2026 r.  

co oznacza, iż ostateczną decyzję dotyczącą projektu Gminy Prudnik 

poznamy w połowie kwietnia 2026 r.  

 

11. W związku z realizacją budżetu Gminy Prudnik na 2025 rok wdrożono 

lub rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe:  

1) rozstrzygnięto i podpisano umowę na: Zakup mobilnych cystern do 

transportu i dystrybucji wody pitnej. W dniu 09.10.2025 podpisano umowę 

http://www.gdygrasz.pl/
http://www.gdygrasz.pl/
http://www.gdygrasz.pl/
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na dostawę cystern z firmą PRO-WAM Sp. z o.o., ul. Zwycięstwa 278,             

75-671 Koszalin  w zakresie dwóch części: 

Część 1 – Zakup mobilnej cysterny do transportu wody pitnej o poj. 3000-

3500 l., na kwotę 100 491,00 zł. 

Część 2 – Zakup mobilnych cystern do transportu wody pitnej o poj. 

minimum 5000 l., na kwotę 313 404,00 zł. 

2) rozstrzygnięto i podpisano umowę na: Remont kortów tenisowych przy 

ul. Kolejowej w Prudniku. W dniu 24.10.2025 r. została podpisana umowa 

z firmą RPK GROUP Sp. z o.o., ul. Kineskopowa 1 lokal F, 05-500 

Piaseczno na kwotę 838 980,36 zł. 

3) ogłoszono i otwarto przetarg na: Zakup kontenerów szatniowych na 

potrzeby stadionu sportowego przy ul. Kolejowej w Prudniku. Trwa 

procedura sprawdzania i oceny ofert. 

4) ogłoszono przetarg na: Budowę ciągu pieszo-rowerowego oraz 

infrastruktury drogowej transportu publicznego ulicy Przemysłowej w 

Prudniku w ramach projektu: „Wzrost mobilności na obszarze Subregionu 

Południowego”. Termin otwarcia ofert 04.11.2025 r. 

5) ogłoszono przetarg na: Zakup agregatów prądotwórczych. Termin 

otwarcia ofert 31.10.2025 r. 

6) ogłoszono przetarg na: Zakup i dostawę kontenerów morskich na cele 

utworzenia magazynów. Termin otwarcia ofert 03.11.2025 r. 

 

 

12. Prudnicki Ośrodek Kultury i biblioteki Publicznej  w ramach programu 

„Infrastruktura domów kultury 2025” otrzymał dofinansowanie w 

wysokości 71 tys. zł na zadanie pod nazwą "Projekt Technika+". 

Dofinansowanie: 71 000 zł. Całkowita wartość zadania: 94 700 zł. W 

ramach zdania zakupiono systemy oświetlenia i nagłośnienia, w tym 
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instalację pętli indukcyjnej wspomagającej osoby niedosłyszące, co 

zapewni im pełniejszy dostęp do wydarzeń kulturalnych. Sala została 

także wyposażona w dodatkowy projektor multimedialny wraz z 

ekranem. Dzięki temu przestrzeń stanie się bardziej inspirująca i 

przyjazna dla wszystkich mieszkańców. 

  

13. 25 listopada  odbyła się w  Prudnickim Ośrodku Kultury Gala 

Laureatów I Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „Sploty” im. 

Tadeusza  Soroczyńskiego. Konkurs poetycki oraz gala odbyły się w 

ramach realizowanego przez POK projektu „Między słowami”, 

współfinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z programu „Edukacja Kulturalna”, pochodzących z 

Funduszu Promocji Kultury. 

 
 

14. Seniorzy z Gminy Prudnik wzięli udział w warsztatach kulinarnych w 

Bruntálu, zorganizowanych w ramach projektu „Bruntál ♥ Prudnik – Serce 

łamie granice”. Podczas spotkania uczestnicy wspólnie przygotowywali 

tradycyjne czeskie potrawy, brali udział w quizie kulinarnym oraz 

wysłuchali prelekcji na temat zdrowego odżywiania prowadzonej przez 

dietetyk Jitkę Svačínkovą. 

Wydarzenie zrealizowano w ramach Programu Interreg CZ–PL 2021–

2027. 

 

15. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku aktywnie uczestniczyła w 

warsztatach poświęconych rozwojowi marki VisitOpolskie.pl, które odbyły 

się w Opolu i Nysie. Spotkania zgromadziły przedstawicieli samorządów, 

instytucji turystycznych i organizacji branżowych z całego województwa. 
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Podczas warsztatów dyskutowano nad strategią promocji regionu, 

kierunkami działań oraz sposobami budowania spójnego i autentycznego 

wizerunku Opolszczyzny. Nasz udział w tych spotkaniach podkreśla 

zaangażowanie Gminy Prudnik w rozwój turystyki oraz współtworzenie 

nowoczesnej, regionalnej marki promującej walory przyrodnicze, 

kulturowe i historyczne regionu. 

 

16. 11 października 2025 r. odbył się IV Prudnicki Półmaraton Górski, 

zaliczany do lokalnego kalendarza imprez sportowych. Uczestnicy 

rywalizowali na trzech dystansach: 5 km, 10 km oraz 21 km (półmaraton). 

W wydarzeniu wzięli udział biegacze z Prudnika, regionu opolskiego, 

innych części Polski oraz Czech, w tym z partnerskiego miasta Krnov i 

Štrenberka. Łącznie bieg ukończyło aż 188 osób. 

Trasa półmaratonu prowadziła przez cztery okoliczne wzniesienia: Kozią 

Górę, Górę Okopową, Długotę i Świętą Górę, zapewniając wymagający, ale 

atrakcyjny bieg. Zarówno uroczystego otwarcia, jak i dekoracji dokonała 

dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku, Małgorzata Halek. 

Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Aktywni razem 2” 

realizowanego z Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad w 

ramach Programu INTERREG Czechy–Polska 2021–2027. Wszystkim 

uczestnikom serdecznie dziękujemy i gratulujemy sportowej postawy.  

 

17. 6 grudnia 2025 r. odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy. W tym 

roku wydarzenie zmienia formę – zamiast dotychczasowej trzydniowej 

edycji, odbędzie się jednodniowo, w sobotę, a jego lokalizacja przeniesiona 

zostaje z Rynku do ogrodu Prudnickiego Ośrodka Kultury. 

Organizowany przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku jarmark 

umożliwi mieszkańcom poznanie i zakup lokalnych wyrobów, rękodzieła, 
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ozdób oraz produktów regionalnych i kulinarnych. Rozpoczęto nabór 

wystawców zainteresowanych udziałem w wydarzeniu, na tą chwilę 

zgłoszonych jest ok 50 stoisk. 

 

18. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku zaprasza do udziału w 

Wirtualnym Biegu Niepodległości, organizowanym z okazji 107. rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Bieg odbędzie się w dniach 31 

października – 17 listopada 2025 r., a uczestnicy mogą wybrać dystans 

600 m, 1918 m, 11 km lub nowo – 20 km. 

Bieg ma charakter wirtualny – każdy sam wyznacza trasę i mierzy czas 

przy użyciu dowolnej aplikacji mobilnej. Wyniki wraz ze zdjęciem należy 

przesłać do 20 listopada. Po zakończeniu biegu uczestnicy mogą odebrać 

medale w siedzibie ASiP Prudnik. 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców i szkoły do udziału, aby w duchu 

patriotyzmu promować aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. 

 

19. , 29 października 2025 r. w Muzeum Ziemi Prudnickiej odbyło się 

wydarzenie w ramach projektu „Bruntál ♥ Prudnik – serce łamie granice”, 

poświęcone sztuce, tradycji i kulturze regionu opolskiego. Uczestnicy 

wzięli udział w warsztatach malowania porcelany wzorem opolskim, 

podczas których mogli samodzielnie tworzyć unikalne dekoracje, oraz  

w warsztatach baristycznych, poznając tajniki parzenia kawy. W spotkaniu 

uczestniczyli również goście z partnerskiego miasta Bruntál, co 

podkreśliło międzynarodowy wymiar wydarzenia. 

Tego samego dnia odbył się wernisaż wystawy „Opolski wzór i aromat 

kawy” w Arsenale Muzeum Ziemi Prudnickiej. Zaprezentowano prace 

lokalnych artystek – Ewy Giemzy i Anny Sobieszczańskiej – łączące 
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tradycję z nowoczesnością, podkreślając bogactwo lokalnego dziedzictwa 

kulturowego. Wystawa potrwa do 27 lutego 2026 r. 

Dla wszystkich zainteresowanych przygotowano dodatkowe, bezpłatne 

warsztaty malowania porcelany w terminach: 8 i 22 listopada oraz 13 

grudnia 2025 r. 

Wydarzenia realizowane były w ramach Programu Interreg Czechy–

Polska 2021–2027. 

 

20. W październiku rozpoczęto prace przygotowawcze związane z 

organizacją kolejnej edycji amatorskiej ligi koszykarskiej pn. „Prudnicka 

NBA”. Frekwencja przerosła oczekiwania, ponieważ do udziału w lidze 

zgłosiło się 12 zespołów, co jest wynikiem niespotykanym od lat. 

Rozgrywki rozpoczną się w listopadzie 2025 r. 

 

 

21. W nawiązaniu do pisma Sądu Rejonowego w Prudniku w zakresie 

wykonywania prac społecznych przez nieletnich, wskazałem na rok 2026 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Prudniku – Klub Senior + przy ulicy 

Traugutta 10 oraz Dzienny Dom Pobytu przy ul. Tkackiej 1, jako miejsce 

wykonywania pracy przez nieletnich, na rzecz których w/w prace zostały 

zasądzone. 

Z kolei: 

- na podstawie §3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 

1 czerwca 2010 r. w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, informuję, że na 

terenie Gminy Prudnik do wykonywania pracy przez skazanych w 2026 

roku wskazałem Zakład Usług Komunalnych Jednoosobową spółkę 

gminy Prudnik z o.o. oraz Agencję Sportu i Promocji w Prudniku, jednostkę 
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organizacyjną gminy, jako podmioty obowiązane do przyjęcia skazanych 

w celu wykonywania pracy.  

- na podstawie §4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 

21 sierpnia 2017 r. w sprawie trybu wyznaczania podmiotów, na rzecz 

których skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne, oraz 

czynności tych podmiotów w zakresie wykonywania pracy, wyznaczyłem  

do przyjęcia skazanych w celu wykonywania nieodpłatnej pracy na cele 

społeczne Agencję Sportu i Promocji w Prudniku oraz Zespół Szkół 

Medycznych im. Janusza Korczaka w Prudniku 

 

22. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku udostępnia obiekty sportowe 

lokalnym klubom. Kluby uczestniczące w rozgrywkach ligowych zwróciły 

się z prośbą o umożliwienie im treningów na obiektach z oświetleniem. Z 

boiska „Orlik” korzystają aktualnie kluby: LZS Rudziczka, LZS Łąka 

Prudnicka oraz grupy młodzieżowe MKS „Pogoń” Prudnik. Seniorzy MKS 

„Pogoń” Prudnik dwa razy w tygodniu trenują na nowym Stadionie 

Miejskim przy ul. Kolejowej 7 w Prudniku. 

W ostatnim czasie prowadzone były prace pielęgnacyjne na gminnych 

obiektach sportowych. Obejmowały one pielęgnację i koszenie boisk. 

Działania te mają na celu utrzymanie właściwego stanu technicznego i 

bezpieczeństwa naszych obiektów sportowych.  

 

23. Bank Gospodarstwa Krajowego podjął długo oczekiwaną decyzję  o 

udzieleniu SIM Opolskie Południe Sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku 

finansowania zwrotnego w ramach realizacji przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego rządowego programu popierania budownictwa 

mieszkaniowego. 
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Mówiąc w skrócie Bank udzielił Spółce SIM  kredyt do kwoty 6.365.000,00 

zł., przy planowanych kosztach przedsięwzięcia 15.078.815,00 zł. na 

sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego, tj. na budowę 

budynku zlokalizowanego w Prudniku przy ul. Samuela Frankla o łącznej 

liczbie 32 lokali mieszkalnych przeznaczonych na wynajem. 

Jeśli do tej informacji dodać podpisaną przez Gminę Prudnik umowę z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego na udzielenie finansowego wsparcia 

budowy budynku mieszkalnego w Prudniku przy ulicy Frankla działka Nr 

4368 to mogę oznajmić, że do końca 2027 roku oddanych zostanie do 

użytku kolejnych 16 lokali mieszkalnych.  

Przewidywane koszty inwestycji gminnej  wynoszą 8 346 526,36 złotych i 

taką kwotę w formie bezzwrotnej „dotacji” na swoim koncie posiada już  

Gmina Prudnik.  

 

 


